
                                                                                                                                      COPIA 

 
                      

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
UFFICIO POL. LOCALE - RANDAGISMO - COMMERCIO  

                                 

                 

Registro Generale N.  295  del   06/11/2018 
Registro di Settore N.  18  del   06/11/2018 

OGGETTO : 
Liquidazione fattura per  manutenzione ordinaria e collaudo  AUTOVEICOLO IN
DOTAZIONE ALL'UFFICIO DI P.M. all' autofficina MARGHERITA Cosimo -
Monteparano(TA).
CODICE CIG: Z1A2561625  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

VISTA la delibera di G.C. n. 50 del  24.06.2016 esecutiva, e  n.20 del  28/03/2017
di attribuzione  ai  componenti  della Giunta, ai  sensi dell'art.53 della L. 388/2000 e
s.m.e.i.,  delle  funzioni  responsabilità  e  gestione  dei  servizi  e  i  Decreti  Sindacali
n.19 del  24/07/2017 e  n. 04 del  18/07/2018  di  assegnazione  al  Sig.  CORALLO
Roberto  dell'incarico di  Responsabile  dei  Servizi:  Attività  Produttive  –  Caccia  e
Pesca  –  Agricoltura  –  Commercio  –  Randagismo  Canino  –  Notifiche  –  Messo
Comunale nonchè Servizio di Polizia Municipale;
Premesso: 

Premesso che :
Con determina del Responsabile del Servizio  di P.M. n.266 del 18/10/2018 si assumeva l' impegno di
spesa di € €  645,40  I.V.A.  compresa,  è  affidava  alla  Ditta  Autofficina  MARGHERITA Cosimo  con
sede  in Monteparano,  Via  Maria  di Camera  66-   P.I.  01914370737  già  ditta  di fiducia  dell' Ente,  il
servizio di manutenzione e collaudo dell' Autovettura in dotazione all' Ufficio di P.M.;
L' Autofficina  MARGHERITA  Cosimo,  ha  eseguito  il  servizio  di  manutenzione  e  collaudo  richiesto
consistente  nella  manutenzione  dell' autoveicolo  in  dotazione  a  questo  Ufficio  di  P.M.  –  Fiat  Marea
Targata BJ647BZ, ed ha rimesso la seguente fattura :

1. n. 2/PA del 29/10/2018 prot. n. 3906 del 29/10/2018 di €. 645,40 IVA al 22% compresa;

Considerato che occorre provvedere alla liquidazione del Lavoro eseguito;
Verificata  la  regolarità  contributiva  della  ditta  indicata,  così come  da  documento  (DURC)  acquisito
on-line in data 24/10/2018, n. prot. INAIL_13563648, scadenza 21/02/2019, allegato alla presente;
Acquisito il Numero di Conto Corrente Dedicato, per la liquidazione dovuta, allegato alla presente;
 Visto che la spesa trova copertura finanziaria nel B.C. 2018/2020;
Dato  atto  che  gli  estremi del  conto  corrente  dedicato  ai  sensi  della  Legge  136/2010  sono  quelli
risultanti dall' allegata fatturazione elettronica;
Vista la delibera n. 35 del 04/09/10 con la quale il Consiglio Comunale approvava il Regolamento per
l'acquisizione di beni e servizi ex art. 125 del D.Lgs. 163/2006 ed in particolare  l'art.  7  comma 2  che
permette,  nell'ambito  delle  procedure  in economia,  il ricorso  alla  trattativa  diretta  prescindendo  dalla
richiesta di pluralità di preventivi, per la tipologia dei beni/servizi di cui all'oggetto, quando il valore degli

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 295 del 06/11/2018 - Pagina 1 di 3



stessi non superi € 40.000,00;
VISTI gli artt. 151 – comma 4 , 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il regolamento di Contabilità del Comune; 
VISTO  il  Decreto  legislativo  n.  163/2006  e  relativo  regolamento  di  attuazione  e  successive
modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la propria competenza in ordine all' adozione del presente provvedimento ai dell' art. 107 del d.
lgs. 267/2000; 

DETERMINA

di prendere atto e recepire la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale nonché motivazione
del dispositivo del presente atto;

1. di liquidare a seguito delle nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment)
previste  dall' art.  1,  c.  629,  lett.  b),  della  legge  23/12/2014  n.  190  (Legge  di  Stabilità)  che
stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e  servizi,  ancorché  non rivestano  la
qualità di soggetto passivo dell' IVA, devono  versare  direttamente  all' erario  l' imposta  sul valore
aggiunti che è stata addebitata loro ai fornitori, la seguente fattura:

2. n. 2/PA del 29/10/2018 prot. n. 3906 del 29/10/2018 di €. 645,40 IVA al 22% compresa;
a) €. 529,02 in favore della ditta Autofficina MARGHERITA Cosimo ;
b) €.  116,38  a  titolo  di IVA di lgge  al  22%  da  versare  a  cura  dell' Ente  direttamente

all' Erario secondo le disposizioni impartite dal MEF;
3. di imputare la somma dovuta sul cap. 205 “spese  parco  mezzi in dotazione  all' Ufficio  di P.M.”

Titolo 1.03.02.09.001-.03.01 del B.C. anno 2018/2020;
4. di trasmettere la presente determina al settore finanziario per i provvedimenti di competenza;
5. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  pubblicata  all' albo  pretorio  on-line  del  sito

istituzionale dell' Ente.

Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, al presente è attribuito il Codice
Cig: Z1A2561625

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 295 del 06/11/2018 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  CANNARILE LUIGI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CORALLO  ROBERTO

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 06/11/2018

06/11/2018

F.to  TEN. ANGELO D'ANGIULLI 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Roccaforzata, lì _____________

F.to  TEN. ANGELO D'ANGIULLI 

552

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 295 del 06/11/2018 - Pagina 3 di 3




